



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

GOBERNACION XVI
DE BOQUERON



LLAMADO A LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN N° 07/2024 CONSTRUCCION DE RESIDENCIA FEMENINA - AGRICOLA MARISCAL ESTIGARRIBIA ID
N° 455091

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

CONSTRUCCION DE RESIDENCIA FEMENINA

Item	OFERENTE		CONSTRUCCIONES EL FAVORITO		TESAKA INGENIERIA S.A	
	Descripción	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Limpieza del terreno	618,00	9.500	5.871.000	12.200	7.539.600
2	Replanteo y marcación	618,00	7.100	4.387.800	9.226	5.701.668
3	Relleno y compactación	120,00	156.000	18.720.000	200.502	24.060.240
4	Excavación de fundación	60,00	49.500	2.970.000	63.566	3.813.960
5	Fundación dado o zapata de H"A" (1,2x1,2 o 1,0x1,0 o 0,80x0,80)	9,00	3.962.000	35.658.000	5.081.635	45.734.715
6	Fuste y pilares	5,30	4.132.000	21.899.600	5.299.526	28.087.488
7	Viga de encadenado inferior de 0,20 x 0,40 m	13,30	4.650.000	61.845.000	5.212.326	69.323.936
8	Encadenado superior de 0,15 x 0,30 m	6,30	4.285.000	26.995.500	5.495.726	34.623.074
9	Mampostería de nivelación	33,00	253.000	8.349.000	325.093	10.728.069
10	Mampostería armada	10,00	1.983.000	19.830.000	2.543.333	25.433.330
11	Mampostería de elevación de 0,15 m visto un lado	269,00	181.000	48.689.000	232.832	62.631.808
12	Mampostería de elevación de 0,15 m	257,00	144.000	37.008.000	185.690	47.722.330
13	Cordón de guardaobra de 0,20m de altura	116,00	35.000	4.060.000	45.113	5.233.108
14	Aislación horizontal	60,00	40.000	2.400.000	51.756	3.105.360
15	Envarillado	250,00	42.000	10.500.000	54.851	13.712.750
16	Revoque	783,00	64.000	50.112.000	82.453	64.560.699
17	Mocheta en puertas, ventanas, vigas y pilares	245,00	22.000	5.390.000	29.421	7.208.145
18	Pintura interior con enduido	558,00	27.000	15.066.000	35.599	19.864.242
19	Pintura de mocheta	245,00	75.000	18.375.000	9.736	2.385.320
20	Tratamiento de ladrillo visto	269,00	27.000	7.263.000	35.234	9.477.946
21	Pintura sintética para aberturas	74,00	27.000	1.998.000	35.670	2.639.580
22	Techo de estructuras metálicas y chapas termopanel con terminación PVC lado interior de 5cm de espesor	618,00	463.000	286.134.000	594.050	367.122.900
23	Pilares metálicos (incluye su cimiento)	38,00	248.000	9.424.000	319.299	12.133.362
24	Ventana de vidrio templado con perfilera de aluminio de 1,2 x 1,2 m	1,44	520.000	748.800	628.567	905.136
25	Ventana de vidrio templado con perfilera de aluminio de 1,2 x 1,0 m	45,60	520.000	23.712.000	628.567	28.662.655
26	Ventana de vidrio templado con perfilera de aluminio de 1,2 x 0,5 m	1,80	520.000	936.000	628.567	1.131.421
27	Puerta tablero de 0,9 x 2,0 m, incluye marco, herrajes, cerradura y contramarco	5,00	1.785.000	8.925.000	2.289.000	11.445.000
28	Puerta tablero de 0,8 x 2,0 m, incluye marco, herrajes, cerradura y contramarco	6,00	1.396.000	8.376.000	1.790.906	10.745.436
29	Puerta para baño de 0,6 x 1,8 m, incluye marco, herrajes, cerradura y contramarco	15,00	1.076.000	16.140.000	1.380.667	20.710.005
30	Azulejado	225,00	119.000	26.775.000	152.919	34.406.775
31	Contrapiso	618,00	60.000	37.080.000	76.460	47.252.280
32	Carpeta para piso porcelanato	618,00	55.000	33.990.000	70.825	43.769.850
33	Piso porcelanato	618,00	180.000	111.240.000	231.747	143.219.646
34	Zocalo	242,00	53.000	12.826.000	68.468	16.569.256
35	Registro electrico	3,00	295.000	885.000	377.867	1.133.601
36	Tablero general	1,00	4.000.000	4.000.000	5.050.333	5.050.333
37	Artefactos luminarios, incluye el cableado	67,00	210.000	14.070.000	269.230	18.038.410
38	Tomas electricas, incluye el cableado	49,00	155.000	7.595.000	198.743	9.738.407
39	Alimentación de aire acondicionado	10,00	260.000	2.600.000	332.813	3.328.130
40	Desagüe cloacal, caño de PVC de 100mm	180,00	57.000	10.260.000	72.485	13.047.300
41	Desagüe cloacal, caño de PVC de 50mm	120,00	42.000	5.040.000	52.865	6.343.800
42	Desagüe cloacal, caño de PVC de 40mm	55,00	30.500	1.677.500	39.603	2.178.165
43	Rejilla de piso sifonada de 15x15cm	11,00	93.500	1.028.500	119.900	1.318.900
44	Pileta para lavandería sujeto por la pared	6,00	157.250	943.500	201.650	1.209.900
45	Juego de inodoro con cisterna alta con accesorios	11,00	536.000	5.896.000	688.517	7.573.687
46	Lavatorio con pedestal con accesorios	15,00	448.000	6.720.000	574.793	8.621.895
47	Ducha	6,00	277.000	1.662.000	356.430	2.138.580
48	Canilla de lavatorio	17,00	142.000	2.414.000	181.303	3.082.151
49	Canilla de ducha con brazo	6,00	132.000	792.000	170.403	1.022.418
50	Llave de paso de 3/4	5,00	136.000	680.000	174.400	872.000
51	Jabonera	21,00	77.000	1.617.000	97.737	2.052.477
52	Portarollo papel higienico	11,00	83.000	913.000	106.093	1.167.023
53	Perchero	14,00	74.000	1.036.000	94.467	1.322.538
54	Alimentación y distribución con caño de 3/4" (25mm)	130,00	36.000	4.680.000	45.908	5.968.040
55	Alimentación y distribución con caño de 1" (32mm)	90,00	62.000	5.580.000	79.516	7.156.440
56	Camara séptica de 1,2 x 3x 1,2 m con tapa de H"A"	4,00	2.800.000	11.200.000	3.578.833	14.315.332
57	Pozo absorbente con diametro de 2m y profundidad de 3m	4,00	8.457.500	33.830.000	10.845.500	43.382.000
58	Canaleta y bajada	136,00	106.000	14.416.000	135.852	18.475.872
59	Registro de desagüe pluvial con filtro	10,00	371.000	3.710.000	476.572	4.765.720
60	Caño de PVC de 150mm	150,00	170.000	25.500.000	218.659	32.798.850
61	Sistema hidroneumatico de abastecimiento de agua	1,00	3.950.000	3.950.000	4.921.895	4.921.895
62	Cartel de obra y plaqueta conmemorativa	1,00	3.400.000	3.400.000	4.360.000	4.360.000
63	Limpieza final de obra	618,00	7.500	4.635.000	9.781	6.044.658
Totales				1.164.424.200		1.463.089.612